
                                                               
                                                 24ª Região  
 
================================================================================ 

Conselho Regional de Economia 24ª Região - RO 
 

Rua João Goulart, 2914, Galeria Sbarzi, sala 04 – Bairro São João Bosco 
CEP: 76. 803 -756 –  Porto Velho/RO – fone (69) 3224 -1452 

E-mail: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 005/2023 – CORECON-24ª REGIÃO-RO. 
 
 
                                         
               
 

 
 

                         O Presidente do Conselho Regional de Economia-24ª Região - RO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 
17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978 e 
Regimento Interno do CORECON/RO; 
                        

 CONSIDERANDO o parágrafo único do artigo 1° e o item II do artigo 7º do Anexo I do 
Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000; 

 
            CONSIDERANDO que determina o item IV do artigo 3º da Lei 10.520, de 17 de julho de 

2002; 
  

                       CONSIDERANDO o art. 118 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pelas Leis 
9.648, de 27 de maio de 1998 e pela Lei 8.883, de 8 de junho de 1994. 

 
  

  R E S O L V E:  
 
  Art. 1º - Designar a empregada Sirlene Rocha de Melo como Pregoeira Oficial do Conselho 
Regional de Economia 24ª Região/RO, para a condução e realização dos processos licitatórios na modalidade 
Pregão; 

                
Art. 2º - Designar os conselheiros João Batista Teixeira de Aguiar, Waldeatlas dos Santos 

Barros, Avenilson Gomes da Trindade para compor a Equipe de Apoio nos processos licitatórios do 
CORECON/RO;  

                
  Art. 3º - esta Portaria entra em vigor nesta data, com vigência para até dia 31 de dezembro de 
2023, revogando-se as disposições em contrário.                      
 

 
Porto Velho-RO, 19 de janeiro de 2023. 

                 
 
 
 
 

                                        Econ. Júlio Cezar Ramos Nogueira 
Presidente 

DESIGNA A PREGOEIRA OFICIAL DO CONSELHO REGIONAL 
DE ECONOMIA – 24ª REGIÃO - RO PARA O EXERCÍCIO DE 
2023. 

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/

	PORTARIA Nº 005/2023 – CORECON-24ª REGIÃO-RO.

